Mẫu 01

VĂN BẢN ĐỀ CỬ ỨNG VIÊN BẦU LÀM THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
NGÂN HÀNG TMCP XUẤT NHẬP KHẨU VIỆT NAM

NHIỆM KỲ VII (2020 - 2025)

 Kính gửi: Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam

- Căn cứ theo quy định của pháp luật hiện hành;
- Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam;

- Căn cứ Thông báo số 436/2022/EIB/TB-HĐQT ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Ngân hàng TMCP Xuất
Nhập khẩu Việt Nam (“Eximbank”) về việc đề cử nhân sự dự kiến được bầu làm thành viên HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VII (2020-2025)

Hôm nay, ngày ……tháng……năm……., tôi/chúng tôi là những cổ đông của Eximbank tự nguyện tập họp thành nhóm cổ đông cùng sở hữu
………… cổ phần (bằng chữ………………………..…), chiếm tỷ lệ ………….% /tổng số cổ phần phổ thông của Eximbank tại thời điểm ngày
11/11/2022 theo danh sách sau:

 STT Cổ đông
Hộ chiếu / CMND / CCCD

Số ĐKKD
Địa chỉ Số cổ phần sở hữu tại

Eximbank
Ký, ghi rõ họ têni

Tổng cộng:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tôi/chúng tôi đã thống nhất và xin thông báo với Eximbank các nội dung sau:

1. Đề cử (các) ứng viên có tên dưới đây được tham gia bổ sung vào HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VII (2020-2025) như sau:

STT Họ tên
Số CCCD/ CMND/
Hộ Chiếu, ngày cấp

và nơi cấp
Địa chỉ  Số cổ phần sở hữu tại

Eximbank
Chức danh đề

cửii
Ký, ghi rõ họ tên ứng

viên

1

2

2. Tôi/ Chúng tôi xin gửi kèm theo Văn bản này các hồ sơ có liên quan của ứng viên lập theo đúng quy định của pháp luật và Thông báo
của Hội đồng quản trị Eximbank về việc đề cử nhân sự bầu bổ sung vào HĐQT Eximbank nhiệm kỳ VII (2020-2025) nêu trên.

3. Cử Ông/Bà có tên dưới đây đại diện cho nhóm cổ đông chúng tôi để trực tiếp liên hệ, làm việc với Eximbank và tiến hành các thủ tục
liên quan đến việc đề cử nhân sự vào HĐQT của Eximbank:
Ông/Bà:……………………………………………………………………………………………………………………………………

Số CMND/ CCCD/ Hộ chiếu: ……………………., cấp ngày: ………………. tại: …………………………………………………….
Địa chỉ:…………………………………………………………………………………………………………………………………….
Số điện thoại:………………………………………………………………………………………………………………………………

Chữ ký: …………………………………………………………………………………………………………………………………….

i Nếu cổ đông là pháp nhân thì phải có chữ ký, họ tên của người đại diện theo pháp luật và đóng dấu của pháp nhân. Trường hợp pháp nhân cử đại diện vốn (đại
diện theo ủy quyền), thì đại diện theo pháp luật của pháp nhân ký tên, đóng dấu và đính kèm các văn bản cử người đại diện vốn theo quy định.

ii Cần ghi rõ chức danh đề cử là thành viên HĐQT hoặc thành viên HĐQT độc lập.

Mẫu 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------------------------

SƠ YẾU LÝ LỊCH(1)

1. Về bản thân

- Họ và tên khai sinh:

- Họ và tên thường gọi:

- Bí danh:

- Ngày, tháng, năm sinh:

- Nơi sinh:

Ảnh hộ chiếu

(4 x 6cm)

- Quốc tịch/các quốc tịch (nếu có):
- Địa chỉ thường trú theo hộ khẩu, địa chỉ theo chứng minh nhân dân/căn cước công dân và địa

chỉ cư trú hiện nay.

- Số chứng minh nhân dân/căn cước công dân (hoặc hộ chiếu/giấy tờ chứng thực cá nhân hợp
pháp tương đương khác); Ngày, tháng, năm và nơi cấp chứng minh nhân dân/căn cước công
dân (hoặc hộ chiếu/giấy tờ chứng thực cá nhân hợp pháp tương đương khác).

- Tên, địa chỉ của pháp nhân mà mình đại diện, tỷ lệ vốn góp được đại diện (trường hợp là người
đại diện phần vốn góp của cổ đông hoặc thành viên góp vốn là pháp nhân hoặc là người được
cử làm đại diện phần vốn góp của Nhà nước tại tổ chức tín dụng).

2. Trình độ học vấn

- Giáo dục phổ thông.

- Học hàm, học vị (nêu rõ tên, địa chỉ trường; chuyên ngành học; thời gian học; bằng cấp (liệt
kê đầy đủ các bằng cấp).

3. Quá trình công tác:

- Nghề nghiệp, đơn vị, chức vụ công tác từ năm 18 tuổi đến nay (2).

STT Thời gian

(từ tháng/năm đến
tháng/năm) (3)

Đơn vị
công tác

Chức
vụ(4)

Lĩnh vực hoạt động của
doanh nghiệp và nhiệm
vụ được giao

Ghi chú (5)

-  Khen thưởng, kỷ luật, trách nhiệm theo kết luận thanh tra dẫn đến việc tổ chức tín dụng, chi
nhánh ngân hàng nước ngoài bị xử phạt vi phạm hành chính(6).

4. Năng lực hành vi dân sự(7)

4a. Thông tin về cấm đảm nhiệm chức vụ, thành lập, quản lý doanh nghiệp, hợp tác xã
(đối với trường hợp phiếu lý lịch tư pháp hoặc văn bản có giá trị tương đương do cơ
quan có thẩm quyền nước ngoài cấp không có thông tin này).

5. Cam kết trước pháp luật
Tôi cam kết:

- Đáp ứng tiêu chuẩn, điều kiện để giữ chức danh… tại tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng
nước ngoài.

- Không vi phạm các quy định của pháp luật trong lĩnh vực tiền tệ và ngân hàng.

-  Thông báo cho tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài về bất kỳ thay đổi nào liên
quan đến nội dung bản khai này phát sinh trong thời gian Ngân hàng Nhà nước đang xem xét đề
nghị của... (tên tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài).

-  Các thông tin cá nhân Tôi cung cấp cho tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài để
trình Ngân hàng Nhà nước xem xét, chấp thuận dự kiến nhân sự là đúng sự thật. Tôi xin chịu
trách nhiệm trước pháp luật về tính đầy đủ, trung thực, chính xác của các thông tin kê khai nêu

trên.

  …., ngày… tháng… năm…..
Chữ ký và họ tên đầy đủ của người khai

(Chứng thực chữ ký người khai)

Ghi chú:

1. Người khai phải kê khai đầy đủ thông tin theo yêu cầu và chịu trách nhiệm trước pháp luật và
tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài về tính đầy đủ, chính xác, trung thực của hồ
sơ, trường hợp không phát sinh thì ghi rõ không có.
2. Người khai phải kê khai đầy đủ công việc, đơn vị công tác, các chức vụ đã và đang nắm giữ.
3. Phải đảm bảo tính liên tục về mặt thời gian.
4. Nêu rõ nếu nhân sự là người quản lý, người điều hành theo quy định của pháp luật và Điều lệ
của tổ chức tín dụng, doanh nghiệp.
5. Ghi chú nếu đơn vị công tác thuộc các trường hợp sau:
a) Công ty con của tổ chức tín dụng;

b) Doanh nghiệp mà Nhà nước sở hữu từ 50% Vốn điều lệ trở lên;
c) Đơn vị theo quy định tại điểm e khoản 2 Điều 33 Luật Các tổ chức tín dụng;
d) Đơn vị theo quy định tại điểm c, d khoản 1 Điều 33 Luật Các tổ chức tín dụng;
6. Ghi cụ thể nếu nhân sự thuộc trường hợp nêu tại điểm đ, h khoản 1 Điều 33 Luật Các tổ chức
tín dụng.
7. Ghi cụ thể: đầy đủ/hạn chế/mất năng lực hành vi dân sự.

(Ngoài những nội dung cơ bản trên, người khai có thể bổ sung các nội dung khác nếu thấy cần
thiết)

Mẫu 03

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------------------------------

Bản kê khai người có liên quan

STT Người khai và
“người có liên

quan” của
người khai

Mối quan
hệ với

người khai

Số/ngày
chứng
minh
nhân

dân hoặc
căn cước

công
dân/Hộ
chiếu

Chức vụ
tại tổ

chức tín
dụng đề

nghị

Chức vụ
tại Công

ty con
của tổ

chức tín
dụng đề

nghị

Tỷ lệ sở
hữu cổ

phần hoặc
tỷ lệ vốn
góp đại

diện tại tổ
chức tín
dụng đề
nghị (%)

…

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) …

1 Nguyễn Văn A Người khai

2 Nguyễn Thị B Vợ

…

Tôi cam kết các thông tin cung cấp trên đây là đúng sự thật. Tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật
về tính đầy đủ, trung thực, chính xác của các thông tin kê khai nêu trên.

  …, ngày… tháng… năm.....
Người khai

(Ký, ghi rõ họ tên)

(Chứng thực chữ ký người khai)

Ghi chú:

-  Đối với phần kê khai người có liên quan tại cột (3): Căn cứ mối quan hệ thực tế của người có
liên quan tại cột (2) thuộc trường hợp cụ thể theo quy định tại khoản 28 Điều 4, khoản 2 Điều
62 Luật Các tổ chức tín dụng và quy định có liên quan để điền vào cột này.

(Ngoài những nội dung tối thiểu nêu trên, người khai có thể bổ sung các nội dung khác nếu thấy
cần thiết)

  Thời gian

  Đơn vị công tác

  Chức vụ

 04/2008 – 08/2008

Công ty TNHH MTV CK Ngân hàng Sài Gòn Thương Tín

Chuyên viên Văn phòng
Tổng Giám đốc

 08/2008 – 08/2010

Công ty CP CK Ngân hàng Sài Gòn Thương Tín Phó Chánh VP HĐQT

Phó Ban Nguồn vốn

 06/2011 – 06/2013

 Công ty Tài chính CP Hadico

Phó Giám đốc nguồn vốn

 02/2012 – 02/2018

 Công ty CP dịch vụ Hợp Điểm
 (nay là Công ty CP dịch vụ Tracodi)

Phó Tổng Giám đốc

 04/2015 – 06/2018

 Công ty CP Bamboo Capital

Thành viên BKS

LÊ THỊ MAI LOAN

THÔNG TIN ỨNG VIÊN
THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ EXIMBANK NHIỆM KỲ VII (2020- 2025)

T H Ô N G  T I N  C Á  N H Â N

Họ và tên ứng viên       :   LÊ THỊ MAI LOAN

Ngày sinh                       :   27/06/1982

Địa chỉ thường trú        :   Hồ Chí Minh

Quốc tịch                        :   Việt Nam

Trình độ học vấn           :   12/12

Trình độ chuyên môn    :   Cử nhân Kinh Tế - Đại học Kinh tế TP. HCM

                                              Thạc sỹ Quản trị kinh doanh quốc tế - Đại học Quản trị Paris - PGSM

Q U Á  T R Ì N H  C Ô N G  T Á C

  Thời gian

  Đơn vị công tác

  Chức vụ

 04/2015 – 06/2020

Công ty CP Đầu tư và Phát triển Công nghiệp Vận
tải

Thành viên HĐQT
Phó TGĐ điều hành

 04/2017 – 07/2019

Công ty CP Sản xuất kinh doanh Phân bón
VinaCafe

Thành viên HĐQT

 09/2017 – 09/2022

Công ty CP CK Ngân hàng Sài Gòn Thương Tín

Giám đốc Nguồn vốn

 03/2018 – 09/2022

Công ty CP BCG Land

Thành viên HĐQT
Phó Chủ tịch thường trực HĐQT

  01/2019 – 09/2022

 Công ty CP Tapiotek  Thành viên HĐQT

 10/2019 – 09/2022

Công ty Cp Tracodi trading & Consulting
(nay là Công ty CP Indoba Trading) Chủ tịch HĐQT

 06/2020 – 04/2021 Công ty CP Đầu tư Phát triển Công nghiệp và
Vận tải

Phó Chủ tịch thường trực HĐQT

 05/2020 – 11/2022

Công ty CP Đầu tư và Dịch vụ Helios

Chủ tịch HĐQT

 05/2021 – 10/2022

Công ty CP Đầu tư Thương mại dịch vụ An Khang Land Phó Chủ tịch HĐQT

08/2021 – 06/2022

Công ty CP BCG Financial

Thành viên HĐQT

10/2021 – 10/2022 Công ty CP Chứng khoán Thủ Đô

Thành viên HĐQT

11/2021 – 09/2022 Công ty CP Đầu tư Phát triển Công nghiệp và Vận tải  Phó Chủ tịch Thường trực HĐQT
Phó Chủ tịch HĐQT

  Thời gian

  Đơn vị công tác

  Chức vụ

10/2021 – 10/2022 Công ty CP Chứng khoán Thủ Đô

Thành viên HĐQT

11/2021 – 09/2022 Công ty CP Đầu tư Phát triển Công nghiệp và Vận tải  Phó Chủ tịch Thường trực HĐQT
Phó Chủ tịch HĐQT

12/2021 – 05/2022 Công ty CP Phát triển Nguyễn  Hoàng  Thành viên HĐQT

12/2021 – 09/2022 Công ty CP Bảo Hiểm AAA Thành viên HĐQT

  11/2022 – Nay

Công ty CP CK Ngân hàng Sài Gòn Thương Tín Thành viên HĐQT

  06/2020 – Nay

Công ty  CP Đầu tư  Thương mại  d ịch  vụ
Gia  Khang

Chủ tịch HĐQT

  11/2022 – Nay

Công ty CP CK Ngân hàng Sài Gòn Thương Tín Thành viên HĐQT

C Á C  C H Ứ C  D A N H  Q U Ả N  L Ý  K H Á C
( b a o  g ồ m  c ả  c h ứ c  d a n h  H ộ i  đ ồ n g  q u ả n  t r ị  c ủ a  c ô n g  t y  k h á c )

Các chức danh quản lý khác

  Đơn vị công tác

  Thành viên HĐQT    Công ty CP CK Ngân hàng Sài Gòn Thương Tín

  Chủ tịch HĐQT    Công ty CP Đầu tư Thương mại dịch vụ Gia Khang

  Thành viên HĐQT    Công ty CP CK Ngân hàng Sài Gòn Thương Tín

L Ợ I  Í C H  C Ó  L I Ê N  Q U A N  T Ớ I  E X I M B A N K  V À  C Á C  B Ê N  C Ó  L I Ê N  Q U A N
C Ủ A  E X I M B A N K

- Không có.

C Á C  T H Ô N G  T I N  K H Á C  T H E O  Q U Y  Đ Ị N H  T Ạ I  Đ I Ề U  L Ệ

- Không có.

  Thời gian

  Đơn vị công tác

  Chức vụ

 06/2004 – 09/2007   Ngân hàng TMCP Kỹ Thương Việt Nam
  – Chi nhánh Hải Phòng

Chuyên viên hỗ trợ kinh doanh
Chuyên viên khách hàng

 10/2007 – 03/2011   Ngân hàng TMCP Kỹ Thương Việt Nam
  – Chi nhánh Hải Phòng – PGD Tô Hiệu

Phó Phòng giao dịch
Trưởng PGD

 04/2011 – 09/2011   Ngân hàng TMCP Kỹ Thương Việt Nam
  – Chi nhánh Tân Bình

Giám Đốc KHDN vừa và nhỏ

09/2011 – 10/2013   Ngân hàng TMCP Kỹ Thương Việt Nam
  – Chi nhánh Tân Bình

Quyền Giám đốc Chi nhánh

11/2013 – 04/2015   Ngân hàng TMCP Kỹ Thương Việt Nam
  – Chi nhánh Tân Bình

Giám đốc Chi nhánh
Giám đốc Techcombank

05/2015 – 05/2017   Ngân hàng TMCP Kỹ Thương Việt Nam
  – Hội sở Khối KHDN

Giám đốc Quản lý KHDN (SRM)
Giám đốc KHDN lớn

PHẠM QUANG DŨNG

THÔNG TIN ỨNG VIÊN
THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ EXIMBANK NHIỆM KỲ VII (2020- 2025)

T H Ô N G  T I N  C Á  N H Â N

Họ và tên ứng viên       :      PHẠM QUANG DŨNG

Ngày sinh                        :      23/01/1982

Địa chỉ thường trú        :      Hà Nội

Quốc tịch                        :      Việt Nam

Trình độ học vấn           :      12/12

Trình độ chuyên môn  :      Cử nhân Ngân Hàng - Tài Chính - Đại học Kinh tế Quốc Dân

Q U Á  T R Ì N H  C Ô N G  T Á C

  Thời gian

  Đơn vị công tác

  Chức vụ

06/2017 –  12/2017 Ngân hàng TMCP Đông Nam Á Phó Giám đốc khối Doanh Nghiệp lớn

01/2018 – 12/2020 Công ty CP Đầu tư BDS Filmore Tổng Giám đốc

01/2021 –  Nay Công ty TNHH Đầu tư BĐS Phú Mỹ Tổng Giám đốc

C Á C  C H Ứ C  D A N H  Q U Ả N  L Ý  K H Á C
( b a o  g ồ m  c ả  c h ứ c  d a n h  H ộ i  đ ồ n g  q u ả n  t r ị  c ủ a  c ô n g  t y  k h á c )

Các chức danh quản lý khác

  Đơn vị công tác

     Tổng Giám đốc      Công ty TNHH Đầu tư BĐS Phú Mỹ

L Ợ I  Í C H  C Ó  L I Ê N  Q U A N  T Ớ I  E X I M B A N K  V À  C Á C  B Ê N  C Ó  L I Ê N  Q U A N
C Ủ A  E X I M B A N K

- Không có.

C Á C  T H Ô N G  T I N  K H Á C  T H E O  Q U Y  Đ Ị N H  T Ạ I  Đ I Ề U  L Ệ

- Không có.

  Thời gian

  Đơn vị công tác

  Chức vụ

  08/2010 – 08/2011

  Công ty CP CK Sài Gòn Hà Nội

  Trưởng phòng

  08/2011 – 08/2016

  Công ty CP CK Everest

  Trưởng phòng

  02/2017 – 03/2017

  Công ty CP CK Nhất Việt

  Thành viên HĐQT

  03/2017 – 05/2018

  Công ty CP CK Nhất Việt

  Chủ tịch HĐQT

  05/2018 – 03/2021

  Công ty CP CK Nhất Việt

  Chủ tịch HĐQT kiêm TGĐ

  03/2018 – 10/2019

  Công ty CP Quản lý Quỹ Amber

  Chủ tịch HĐQT

TRẦN ANH THẮNG

THÔNG TIN ỨNG VIÊN
THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ ĐỘC LẬP EXIMBANK NHIỆM KỲ VII (2020- 2025)

T H Ô N G  T I N  Ứ N G  V I Ê N

Họ và tên ứng viên       :    TRẦN ANH THẮNG

Ngày sinh                        :   21/06/1984

Địa chỉ thường trú        :    Hà Nội

Quốc tịch                        :   Việt Nam

Trình độ học vấn           :   12/12

Trình độ chuyên môn  :    Cử nhân Tài Chính - Đại học Latrobe (Australia)

                                            Thạc sỹ Quản trị kinh doanh - Đại học Latrobe (Australia)

Q U Á  T R Ì N H  C Ô N G  T Á C

  Thời gian

  Đơn vị công tác

  Chức vụ

 10/2019 – 11/2021

  Công ty CP Quản lý Quỹ Amber

  Thành viên HĐQT

 04/2021 – Nay

  Công ty CP CK Nhất Việt

  Phó chủ tịch thường trực HĐQT
  Tổng Giám đốc

 10/2021 –  Nay

  Công ty CP Amber capital Holdings

  Chủ tịch HĐQT

 08/2016 – Nay

 Công ty CP Đầu tư Du lịch Hà Nội Non Nước

  Chủ tịch HĐQT

C Á C  C H Ứ C  D A N H  Q U Ả N  L Ý  K H Á C
( b a o  g ồ m  c ả  c h ứ c  d a n h  H ộ i  đ ồ n g  q u ả n  t r ị  c ủ a  c ô n g  t y  k h á c )

Các chức danh quản lý khác

  Đơn vị công tác

  Phó chủ tịch thường trực HĐQT - Tổng Giám đốc

  Công ty CP CK Nhất Việt

  Chủ tịch HĐQT

  Công ty CP Amber capital Holdings

  Chủ tịch HĐQT

 Công ty CP Đầu tư Du lịch Hà Nội Non Nước

L Ợ I  Í C H  C Ó  L I Ê N  Q U A N  T Ớ I  E X I M B A N K  V À  C Á C  B Ê N  C Ó  L I Ê N  Q U A N
C Ủ A  E X I M B A N K

- Không có.

C Á C  T H Ô N G  T I N  K H Á C  T H E O  Q U Y  Đ Ị N H  T Ạ I  Đ I Ề U  L Ệ

- Không có.

		2023-02-15T13:39:03+0700